supra. Eo vero ordine | (1) ut filii Curtisi de Botiasca de eodem loco Lemine et quorum heredibus semper abeant et teneant ipsam terram et persolvant | exinde fictum per omne annum post meum dicessum (m) argenti d(e)n(ari)(us) bon(us) solidos duos eiusdem ecclesie Sancti Michaelis, ita ut fiant | dati in oleo ut ardeat ante conspectum Dei et altario Sancti Michaelis. Et fatiant exinde pars ecclesie I iure proprietario nomine quicquid voluerit sine omni mea et heredum meorum contradictione, pro remedium et mercedem anime | patris et matri mee et mee qui supra Lanfranco.

Quia sic est mea bona voluntas. Actum civitate Pergamo. |

Signum + ego qui supra Lanfranco hec cartula a me facta subscripsi. |

Signum + + + manibus Markisi et Beradi seu Stefani ibi fuerunt testes (1).|

(SN) Arnaldus notarius et iudex interfui et rogatus scripsi. |

(n) Ipsum fictum debet fieri datum eiusdem ecclesie Sancti Michaelis ita ut officialis eiusdem ecclesie emat ipsum oleum (n). |

Filii Andrei qui sit dictus Curtise de loco Lemine debet (m) semper tenere cum sui heredibus ipsam terram usque in perpetuum et facere ipsum fictum, et officialis eiusdem ecclesie non debet facere alia superimposita. |

Hoc fictum fiat datum in capite ieiunii. |

Comaxe relicta suprascripti Curtisi per consensum munidoaldi sui

investivit altario Sancti Michaelis cum | Lanfranco de tota sua terra de Sedrina; est tab(ulis) XXVII.

a) *in bianco lo spazio di circa 12 lettere.* b) *in bianco lo spazio di circa 15 lettere.* c) *in bianco lo spazio di circa 6 lettere.* d) *su rasura di 4-5 lettere.* e) *s(er) nel testo.* f) *segue spazio bianco di circa 5 lettere.* g) *segue spazio bianco di circa 5 lettere.* h) *tab nel soprilineo, senza nessuna indicazione numerica seguente.* i) *Tertia... Sedrina aggiunto in un secondo tempo, con inchiostro scuro, in parte su rasura ed in parte su spazio rimasto in bianco.* l) *ut filii (...) fuerunt testes è la parte scritta in un secondo momento dalla stessa mano.* m) *post meum dicessum su rasura, della stessa mano ma con inchiostro più scuro; sembra che le parole abrase fossero le stesse che son state poi riscritte.* n) *Ipsum fictum... ipsum olcum è la parte scritta in un secondo momento dalla stessa mano, in parte su rasura iniziante subito dopo la sottoscrizione del notaio.* m) *così nel testo.*

1. Sedrina, oggi in comune di Zogno.

[1] Per queste vicende, in generale, J. JARNUT, *Bergamo 568-1098. Storia istituzionale, sociale ed economica di una città lombarda nell'Alto Medioevo*, Bergamo 1981, *passim*.